
24/ 7 e-shop
xxxlutz.cz

Výprodej startuje!

XXXL výběr máte jen v XXXLutz - jedničce mezi nábytkáři!

dodatečná sleva

na výprodejovéprodukty

25%%1)

vč. vnitřního členění

RODIN
A

D OM A J SM E

V X X X L U T Z

Putz
J SM E

Ložnice v dekoru dub bahenní/dub černý, skládá se ze:
šatní skříně, 4dveřová, Š/V/H: cca 270/223/61 cm, místo
30.581,- * 11.111,- postele vč. čalouněného záhlaví, plocha lůžka
cca 180x200 cm, místo 18.300,-* 6.666,- nočního stolku,
Š/V/H: cca 50/49/42 cm, místo 4.297,-* 1.799,- komody, Š/V/H:
cca 155/93/42 cm, místo 12.158,-* 4.444,- paspartového rámu,
Š/V/H: cca 281/228/24 cm, místo 6.755,-* 2.222,- bez osvětlení;
lamelový rošt, matrace a lůžkoviny za příplatek (06870190/01-05)

1) Sleva platí pouze na výprodejem označené produkty v jednotlivých
obchodních domech. Nevztahuje se na akční zboží a zboží propagova-
né v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky,
po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Platí
06. - 09. 01. 2023. Sleva platí pouze v obchodních domech

* Nezávazně doporučená spotřebitelská cena.

12.158,-*

KOMODA

12.158,-*

KOMODAKOMODA
4.444,-

30.581,-*

ŠATNÍ SKŘÍŇ,
ŠÍŘKA CCA 270 CM

11.111,-

18.300,-*

POSTEL, PLOCHA LŮŽKA
CCA 180X200 CM

6.666,-

Ú
TERÝ

3.LED
N
A
2023

Č.2
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ



Sedací souprava s látkovým potahem v šedé barvě, velký výběr látek za individuální cenu, k dostání také v zrcadlově obrácené
variantě, plocha lůžka cca 179x124 cm, cca 279x210 cm, 22.990,- dekorační polštáře, deka a taburet za příplatek (29610043/28-29)

XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.* Nezávazně doporučená spotřebitelská cena. ** Dosavadní prodejní cena. *** Nejnižší cena za posledních 30 dní.

XXXL výběr látek
SEDACÍ SOUPRAVA

22.990,-
výběr m

áte

jen v X
XXLutz

-

jedničc
e mezi

nábytk
áři!

výpro-
dejový
hit!

vč. nevyměnitelného
LED osvětlení

výprodej Hroma
da

XXXL s
lev

nyní on
line na

xxxlutz
.cz!

včetně
• nastavitelných
opěrek hlavy a područky

• úložného prostoru
• rozkládací funkce

POSTELOVÁ SESTAVA,
PLOCHA LŮŽKA CCA 180X200 CM

13.999,-
Ložnice v dekoru dub plaňkový s prvky v grafitové barvě, skládá se z: postelové sestavy, čalouněné záhlaví - vzhled kůže, plocha lůžka cca 180x200 cm, 13.999,- zásuvky pod postel, Š/V/H:
cca 141/20/61 cm, cena za 2 ks, místo 9.100,-* 3.333,- skříně s posuvnými dveřmi, Š/V/H: cca 270/210/65 cm, místo 46.500,-* 18.999,- paspartového rámu, místo 7.400,-* 2.499,- komody,
Š/V/H: cca 130/83/41 cm, místo 15.200,-* 5.499,- polštáře, lůžkoviny, lamelový rošt a matrace za příplatek (17870316/03-04,06,02,05)

vč. nevyměnitelného
LED osvětlení

46.500,-*

SKŘÍŇ S POSUVNÝMI
DVEŘMI, ŠÍŘKA CCA 270 CM

18.999,-

9.100,-*

ZÁSUVKA POD POSTEL,
CENA ZA 2 KS

3.333,-
15.200,-*

KOMODA
5.499,-



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý
3. ledna 2023
Č. 2
www.metro.cz

IN
ST
AF

OR
EX

LO
PR

AI
S
TE

AM

NA NOŽE: GLASS ONION.
NA ŘECKÉM OSTROVĚ
VYŠETŘOVATEL V PODÁNÍ DANIELA CRAIGA ROZPLÉTÁ DALŠÍ PŘÍPAD STRANA 12

Svátek slaví: Radmila

Dakar 2023. Změna mezi kamiony, Loprais vystřídal na 1. místě Macíka
Martin Prokop zajel v druhé etapě Rallye Dakar osmý čas v kategorii automobilů a osmý je i průběžně, v čele je nadále Španěl Carlos Sainz. Čtyřicetiletý
Prokop se ve včerejší náročné etapě, jejíž součástí bylo 430 km rychlostní zkoušky, pohyboval mezi nejlepšími od začátku. „Zatímco nedělní etapa byla
lehká, tato byla zcela naopak. Jedna z nejtěžších dakarských etap. Pořadatelé avizovali, že tam bude asi 25 procent kamení, ale bylo ho tam 80 procent
a zbytek bylo kamení v písku. Extrém,“ uvedl Prokop na sociálních sítích. Český motocyklista Martin Michek obsadil 21. místo, v průběžném pořadí je
osmnáctý. Novým lídrem mezi motocyklisty je Mason Klein z USA. Aleš Loprais s vozem Praga V4S DKR (na snímku) vyhrál 2. etapu Rallye Dakar a dostal
se do čela kategorie kamionů. Dosavadní lídr Martin Macík (Iveco), který ovládl úvodní etapu i sobotní prolog, včera ztratil téměř 70 minut. ČTK

„Za omezené sexuální
prožitky může zubař“
Pojišťovny. I v minulém roce čelily nejrůznějším nárokům na vyplacení peněz. Penzista. Špatně opravený
zub se zanítil, zkažený dech ho omezoval při milostných hrátkách. Páv. Zaútočil na svůj odraz na autě STRANA 9



www.metro.cz PRAHA úterý 3. ledna 2023 02

Prague City
Tourism slaví
65 let od svého
založení.

Zvýhodněné vstupné, tema-
tické historické jízdy tramva-
jí, retro vycházky, speciální
suvenýry nebo výstava – to je
střípek z toho, na co se zejmé-
na obyvatelé hlavního města
mohou těšit v rámci oslav,
které chystá Prague City Tou-
rism. Organizace slaví 65. vý-
ročí od svého založení jako
Pražská informační služba.
Oslavy začínají už v únoru,

kdy organizace nabídne ne-
jen Pražanům vstup za sym-
bolické vstupné 65 korun na
všechny pražské věže. Součás-
tí návštěvy věže bude vždy
i komentovaná prohlídka.
Každý víkend od 11. února až
do Velikonoc mohou zájemci
postupně navštívit všechny

pražské věže, a to Staroměst-
skou radnici, Petřínskou roz-
hlednu, Zrcadlové bludiště
na Petříně, Prašnou bránu,
Malostranské mostecké věže,
Staroměstskou mosteckou
věž, Svatomikulášskou měst-
skou zvonici a Novomlýn-
skou vodárenskou věž.

Od dubna organizace plá-
nuje také unikátní retro vy-
cházky po vybraných praž-
ských lokalitách v dobovém
oblečení, stejně tak výstavu
o historii a současnosti
Prague City Tourismu. Společ-
nost pro ni využije vyprávění
pamětníků, kteří pro Prahu
od poloviny 60. let pracovali
a prováděli. Výstava návštěv-
níkůmpřiblíží každodenní ži-
vot informační služby.
Na jaře se Pražané mohou

těšit na tematické jízdy histo-
rickou tramvají číslo 42. Prv-
ní ochutnávkou bude tema-
tická jízda 27. května u pří-
ležitosti výročí atentátu na
Reinharda Heydricha.
Celoroční výroční akce vy-

vrcholí na podzim oslavami,
které společnost zatím drží
v tajnosti jako překvapení
pro Pražany. Veškeré infor-
mace o výročí včetně jednotli-
vých akcí a eventů zájemci
mohou průběžně sledovat na
webu prague.eu. MET

Rohový obytný dům, ale svým způso-
bem i palác, stojí na rohu Malostran-
ského nábřeží a Vítězné ulice. Uvnitř
je tmavý, mramorově chladný, nepří-
větivý. Jenže jeho kouzlo „zchátra-
losti“ je záměrné. Odpradávna totiž
slouží filmařům. Štábů se zde vystří-
dalo nepočítaně. Lze ho využít pro fil-
my z 19. století, dokreslí atmosféru
první republiky nebo první i druhé
velké války. Podobně často využívají
filmaři i prostor před domem.
Celý článek o „zanedbaném“ skvos-

tu najdete nawebuMetro.cz. Stačí na-
šíst QR kód. MET

Jedna z dominant Prahy PCT

Praha? Aha! Dům na
nábřeží milují filmaři

Další snímky najdete na našem webu. PAVEL HRABICA

inzerce

Magistrát vypsal veřejnou za-
kázku s odhadovanou hodno-
tou 309 milionů korun bez
DPH na dlouho plánovanou
rekonstrukci náměstí Jiřího
z Poděbrad. Projekt úprav při-
pravila po více než dvacetile-
tých diskusích Praha 3, poté
jej převzalo hlavní město.
Pražský dopravní podnik na
náměstí uzavře v polovině
ledna kvůli opravě eskaláto-
rů stanici metra. ČTK

Alzheimer. Pojďte
si popovídat
Kdo je to geriatr, pro jaké
pacienty je vhodný a jak
může pomoci s péčí o člo-
věka s demencí? Odpově-
di na tyto otázky dá dnes
v rámci projektu Alzhei-
mer Café lékařka Zuzana
Šnajdrová. Setkání se
koná v karlínské kavárně
Mlsná kavka od 18 hodin
a je zdarma. MET

Dopravní omezení
Opravy kanalizace, vodo-
vodu a plynovodu budou
po většinu roku zname-
nat dopravní komplikace
ve frekventované ulici
Jana Želivského v Praze 3.
Podle informací městské
části bude od poloviny led-
na do června uzavřen
úsek od Basilejského ná-
městí směrem na Ohradu,
poté bude ulice neprůjezd-
ná v opačném směru. ČTK

Pražské věže.
Výlet za hubičku

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

KRACH CE
N

TOTO JE SKUTEČNÝCH ,1300 - Kč

www.modaprostejov.cz

Zlevnili jsme pro Vás naprostou většinu produktů. A to není vše! Při nákupu dámského
nebo pánského kabátu nad 2.599,- Kč a odevzdání tohoto kuponu Vám odečteme
neuvěřitelných 1.300,- Kč. Ano, tento kupon má hodnotu celých 1.300,- Kč.

Pozor! Likvidujeme zboží již od 99,- Kč.

Přijďte využít naprosto super možnost. Těšíme se na Vás. Nabízíme
všechny velikosti kabátů, dámských i pánských obleků, kalhot, košil, atd. !!!

Platnost kuponu do 31. 1. 2023. Kupony nelze sčítat.

Nabízíme velký výběr obleků za snížené ceny.

Jiřího náměstí.
Úprava za asi
tři sta milionů

Krátce

Nehody

19
Při dopravních nehodách
v Praze loni zemřelo 19 lidí,
o tři méně než o rok dříve.
Vyplývá to z předběžných
policejních statistik. Pokud
se číslo potvrdí, šlo by o nej-
nižší počet obětí za posled-
ních pět let. Těžce zraněno
bylo loni na komunikacích
v metropoli 178 lidí, předloni
126. Přibylo také lehce zraně-
ných ze 1609 v roce 2021
na loňských 1793. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 3. ledna 2023 03

Jednostopá vozi-
dlamohou od jara
do buspruhu.

Zvýšení bezpečnosti a plynu-
losti provozu. To jsou podle
dosluhujícího primátorova
náměstka Adama Scheinher-
ra důvody pro zavední do-
pravní novinky. Lidé na mo-
tocyklech a skútrech budou
moci v hlavním městě od
jara začít využívat vyhrazené
jízdní pruhy pro autobusy
MHD.
„Povolením motocyklů

v buspruzích dojde nejen ke
zvýšení bezpečnostimotorká-
řů, ale také k jejich zvýhodně-
ní. To má pro město přínos,
protože motorky zabírají
mnohem méně veřejného
prostoru při parkování než
automobily,“ okomentoval
novinku Scheinherr. Opatře-
ní je nyní vyvěšeno na úřední

desce a vedení města čeká, až
nabude právní moci. Podle
náměstka se tak stane v led-
nu a následně bude během
jara postupně měněno do-

pravní značení, čímž začne
změna platit.
Změna umožní i plynulejší

a bezpečnější provoz. Motocy-
klisté a jezdci na skútrech čas-
to využívají pruhy k předjíž-
dění kolon, kdy se pak řadí
zpět do jízdních pruhů mezi
auta. Tyto manévry, které
jsou často nebezpečné, nové
opatření omezí, čímž se sníží
riziko nehod. Bezpečnost se
zvýší i pro cyklisty, protože je
motocykly nebudou ohrožo-
vat zmíněným přejížděním
mezi pruhy. Cyklisté budou
zároveň počítat s tím, že pru-
hy jezdí i motorky a skútry.
Plynulosti provozu autobu-

sů ve vyhrazených pruzích se
nové opatření nedotkne, pro-
tože rychlost motocyklů je
srovnatelná s autobusy. „Pro-
to nejsou očekávány negativ-
ní dopady,“ píše úřad v roz-
hodnutí.
Více o nových pražských

pruzích pro autobusy MHD
čtěte na straně 4. ČTK

Dosloužily. Kam s nimi?
Opakování je matka moudrosti. U otázky likvidace odpa-
du to platí dvojnásob. Proto připomínáme, že vánoční
stromky do popelnice nepatří. Zelený fešák ji totiž zaplní
téměř celou. Správný postup likvidace se liší podle pří-
stupnosti popelnic. V případě, že máte veřejně přístup-
nou popelnici nebo kontejner na směsný odpad, lze
stromky volně odložit vedle nich. To se týká například
sídlišť. Jiný postup platí v případě umístění odpadních ná-
dob ve vnitroblocích nebo pro majitele rodinných dom-
ků. Stromky by vedle takových nádob rozhodně končit
neměly. Správným místem pro vysloužilý stromek je
v těchto případech stanoviště s barevnými kontejnery
pro tříděný odpad. S umělým stromkem musíte pro
změnu zamířit do sběrného dvora. MET

inzerce

M
ET

RO

Výjimky

Jízda na motorce v buspruhu
je až do jara přestupek.
Pokuta se pohybuje v rozme-
zí 1500 až 2500 korun. Tento
přestupek není bodovaný.

● Jsou ale případy, kdy jezdec
na motorce do pruhu může.
Některé buspruhy totiž platí
jen v omezeném čase, napří-
klad v dopravní spičce. Dru-
hým případem je situace,
kdy řidič potřebuje odbočit.
Zákon nijak nestanovuje,
kdy se v takovém případě do
pruhu smí jezdec připojit,
nicméně se předpokládá, že
to bude co nejblíže křižovat-
ce, kde chce odbočovat. MET

Cena
v eShopu
a naší apce

999,–
TARIF NEOMEZENĚ XL S VÝHODOU

Redmi 10 5G
128 GB

Platí do konce ledna při uzavření nebo prodloužení Účastnické smlouvy na tarif Neomezeně XL s výhodou
na dva roky a jejím dodržení. Nabídka platí do vyprodání zásob. Více na www.t-mobile.cz/telefony

VÁŠ
NEJŠIKOVNĚJŠÍ
POMOCNÍK

Motorkáři získají
novou výhodu



www.metro.cz PRAHA úterý 3. ledna 2023 04

Pražští hasiči mají
za sebou jeden
z nejnáročnějších
roků. Pomáhali
také na Děčínsku.

Slavnostním přestřižením
pásky a zazvoněním na histo-
rický zvon se loni v létě ote-
vřela nová hasičská stanice
v Argentinské ulici v Praze 7.
To je jeden z těch pozitivních
a zároveň klíčových momen-
tů, které loni podle mluvčího
Martina Kafky zažil Hasičský
záchranný sbor hlavního
města Prahy.
„Původní zde stála od

roku 41, dlouho se nám neda-
řilo dokončit realizaci. Nyní
využíváme první hotovou
část, kde je to nejdůležitější.
Tedy zde sídlí výjezdová jed-
notka a má zde konečně ade-
kvátní zázemí,“ říká pro de-
ník Metro Kavka.
Začátkem jara přišla válka

na Ukrajině. Ta hasičům při-
dělala práci v tom, že museli
prakticky ze dne na den začít
zajišťovat chod Krajského asi-
stenčního centra pro uprchlí-
ky z Ukrajiny.
„Úplně v tom největším ná-

valu jsme v pražskémKongre-
sovém centru Praha za den

odbavili 3700 lidí. Povinnost
řešit tuto problematiku nám
zůstala do teď. V květnu
a červnu jsme však tímto smě-
rem museli napnout veškeré
síly. Běžné výjezdy nám totiž
tou dobou logicky neubyly.
Lidí jsme ale měli stejně,“
vzpomíná pro Metro Kavka.

Stomilionový požár
Loni samozřejmě nebyla

nouze ani o požáry. Pro před-
stavu, jen o silvestrovské
noci zasahovali hasiči v Praze
u zhruba padesátky ohňů,
které se vymkly kontrole.
Mezi nejnáročnější loňské zá-

sahy pak podle Kavky bezpo-
chyby patří například hořící
střecha v ulici Divišovská na
Chodově.
„Byt v ulici Divišovská,

v němž požár vypukl, byl na-
štěstí prázdný. Hořela zde
sedlová střecha panelového
domu. Tehdy se, konkrétně
začátkemkvětna, zapojilo ně-
kolik jednotek a zasahovaly
zde docela dlouho. Muselo se
také shánět ubytování pro
obyvatele domu. I kvůli ško-
dě přesahující sto milionů šlo
o jeden z nejvýraznějších loň-
ských zásahů,“ vzpomíná pro
Metro Kavka.

Činnost hasičů ovlivnilo
i české předsednictví v Radě
Evropské unie. Na početném
množství letních kongresů
zajišťovali členové pražského
hasičského sboru nejrůznější
techniku. „Naši hasiči také vy-
ráželi do Českého Švýcarska,
kde vypomáhali kolegům
zkrotit největší požár v histo-
rii Česka. Směna se nám teh-
dy točila po třech dnech. Bylo
to náročné,“ dodává Kavka.

Nová kolegyně
Mezi pozitivnější vzpomín-

ky patří podle Kavky zářijový
nástup Michaely Žďárské do

výjezdové jednotky profesio-
nálů z Holešovic. Dvaatřiceti-
letá žena s tříletou zkušenos-
tí od dobrovolných hasičů je
totiž první profesionálkou,
která kdy na podobné pozici
v hlavnímměstě sloužila.
„Kolegyně samozřejmě

máme, a to v oblasti požární
prevence, u chemiků či v ope-
račním středisku linky 112.
Ale tohle je kolegyně, která
bude s velkou pravděpodob-
ností skutečně fyzicky pří-
tomna u drtivé většiny těch
nejklíčovějších událostí, kte-
ré se odehrají v terénu,“ zdů-
razňuje pro Metro Kavka.

Slaví 170. výročí
Během listopadu a prosin-

ce se pražští hasiči chystali
na letošní rok. Ten bude po-
dle Kavky důležitý mimo jiné
také v tom, že hasičský sbor
hlavníhoměsta oslaví 170. vý-
ročí. „Pražští radní nás zalo-
žili v březnu roku 1853. Šlo
o první profesionální sbor to-
hoto typu v Čechách, možná
i ve střední Evropě. Čekají
nás tedy minimálně hojné
oslavy. A ty se musí dobře na-
plánovat a zajistit vše potřeb-
né,“ uzavírá pro deník Metro
Kavka.

Hromadná doprava by měla
letos v Praze svištět o něco
rychleji. Organizátor Pražské
integrované dopravy (ROPID)
totiž v loňském roce připra-
vil a uvedl do praxe celou
řadu opatření pro plynulejší
průjezd autobusů a tramvají
ulicemi metropole. Konkrét-
ně přibyly například nové vy-
hrazené buspruhy, kterých je
po loňsku o 4,4 kilometru
více.
„Díky tomu už mohou vy-

užívat autobusy v celé Praze
celkem šedesát šest kilomet-
rů vyhrazených pruhů včet-
ně spolujízdy po tramvajo-
vých tělesech,“ říká mluvčí
ROPID Filip Drápal.
Mezi nejvýznamnější rozší-

ření autobusových pruhů
MHD patří například to
v Tupolevově ulici v Letňa-
nech. V návaznosti na rekon-
strukci povrchu vozovky zde
došlo i ke komplexní změně

dopravního režimu mezi uli-
cemi Beranových a Vesel-
skou. Nové úseky buspruhů
přibyly na příjezdech do za-
stávek v této ulici v dubnu
loňského roku. „Na Stra-
konické ulici v Praze 5 byl
také v dubnu zprovozněn
buspruh od zastávky Dostiho-
vá k Barrandovskému mostu
díky stavebnímu rozšíření,
další úsek byl otevřen v listo-
padu u Malé Chuchle,“ dodá-
vá Drápal.
Pruh pro autobusy přibyl

také Vysočanech, konkrétně
ve Freyově ulici v Praze 5.
V srpnu zde došlo k prodlou-
žení stávajícího preferenční-
ho pruhu k Českomoravské
ulici. V Hornoměcholupské
v Praze 9 byl pak v září pro-
dloužen buspruh před zastáv-
kou Řepčická. V Opatovské
ulici na JižnímMěstě zasemu-
sel buspruhu ustoupit dřívěj-
ší odbočovací pruh. V listopa-

du se totiž před Chilskou uli-
cí měnilo uspořádání křižo-
vatky aMHDdostala přimalo-
vání nových čar přednost
před auty. „Drobnými, ale
provozně významně přínos-
nými změnami byly i ty
v ukončení buspruhů. Drob-
ného prodloužení se dočkaly

ty v ulicích Ankarská, Jugo-
slávských partyzánů, V Hor-
kách, Výstavní a Vysočanská
na estakádě,“ vyjmenovává
Drápal.
ROPID se chystá malovat

buspruhy i letos. Konkrétně
třeba na Českobrodské mezi
zastávkami Blatov a Na

Vaňhově, na Horoměřické
v celém stoupání z Šáreckého
údolí až k zastávce Bořislav-
ka, a také v Náchodské ulici
od hranice hlavního města
po okraj zástavby Horních Po-
černic.
Organizátor dopravy také

zprovoznil preferenci pro
MHDna semaforech. Na dvaa-
dvaceti křižovatkách pro au-
tobusy a čtyřech křižovat-
kách pro tramvaje. „Celkem
tak mají přednost tramvaje
už na devadesáti procentech
všech světelně řízených křižo-
vatek v hlavnímměstě a auto-
busy na 51 procentech všech
světelně řízených křižova-
tek,“ doplňuje Drápal s tím,
že preference umí zařídit tře-
ba i to, aby semafor na bus
takzvaně počkal, než vyjede
ze zastávky a projede. Takové
opatření funguje třeba na kři-
žovatce u stanice Nádraží Li-
beň. FILIP JAROŠEVSKÝ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nejdelší buspruh vznikl letos na Strakonické. PID

Citát

Při požáru Hřenska
jsem se zapojil i já.
Strávil jsem zde deset
dní. Bylo to náročné
období pro všechny.
MARTIN KAVKA,MLUVČÍ HZS PRAHA První profi hasička v Česku Michaela Žďárská MAFRA

První hasička, nová stanice
i hořící byty na Chodově

Přednost pro MHD. Přibyly čtyři kilometry
buspruhů i zelená na dalších 26 semaforech



Více na alza.cz/vyprodej

ZLEVNĚNO –6%

23 490,-
24 990,-

Podpoří vaši kreativitu

ASUS Zenbook 14 OLED UX3402ZA-KM607W
Procesor Intel® Core™ i5-1240P
14“ OLED lesklý displej, živé vykreslení barev
O 70 % méně škodlivého modrého světla, SSD 512 GB
Rozšířená záruka od výrobce na 24 měsíců

Ceny v Kč a platí od 3. 1. do 9. 1. 2023. Více na www.alza.cz/reklama.



www.metro.cz DOMOV úterý 3. ledna 2023 06

Ještě před zprávou o nalezení ženy a jejího syna ČTK

Tříkráloví
koledníci
Brněnský biskup Pavel
Konzbul požehnal v ka-
tedrále na Petrově v Brně
koledníkům Tříkrálové
sbírky. Mši navštívilo
250 účastníků. Sbírka potr-
vá do 15. ledna. Tříkrálová
sbírka začala v celém Čes-
ku na Nový rok. Koledníci
chodí k lidem s kasičkami,
do kterých mohou zájemci
přispět. Nabízí se i mož-
nost poslat peníze na sbír-
kový účet 66008822/0800
s variabilním symbolem
777960000. Peníze ze sbír-
ky pomáhají charitě v péči
o nemocné, handicapova-
né, seniory, matky s dětmi
v tísni a další sociálně po-
třebné. Loni sbírka vynes-
la rekordních 33,5 milionu
korun. ČTK

Pražské jaro. Bylo
výsledkem pro-
hlubující se krize
ekonomiky, s kriti-
kou poválečného
stalinismu.

Třídenní plenární zasedání
ÚV KSČ, které začalo před
55 lety, 3. ledna 1968, zaháji-
lo reformní politiku takzva-
ného pražského jara. Komu-
nisté odvolali prezidenta Čes-
koslovenska AntonínaNovot-
ného z funkce šéfa komunis-
tické strany a na jeho místo
zvolili Alexandra Dubčeka.
Předpoklady vzniku obrod-

ného procesu zrály od začát-
ku 60. let a souvisely s prohlu-
bující se krizí ekonomiky,
s kritikou poválečného stali-
nismu a s celkovým meziná-
rodním uvolněním politické
atmosféry. Uvnitř vládnoucí

komunistické strany se vedle
konzervativního vedení
v čele s Antonínem Novot-
ným stále hlasitěji ozývalo
umírněnější křídlo, jehož
představitelé si uvědomovali
potřebu reforem.
V červnu 1967 kritika vlá-

dy zazněla na sjezdech svazu
mádeže a svazu českosloven-
ských spisovatelů. Důkazem
stupňující se nervozity vlád-
noucího režimu byly také
strahovské události v říjnu
1967, kdy proti studentům
protestujícím proti výpad-
kům elektřiny na vysokoškol-
ských kolejích v Praze na Stra-
hově tvrdě zasáhla policie.
Šestačtyřicetiletý Dubček

dokázal spojit názorové prou-
dy ve straně, získal spontán-
ní podporu veřejnosti a stal
se symbolem celého obrodné-
ho procesu.
Zásadním impulzem ke

změnám byl dubnový Akční
program KSČ, který defino-
val koncepci reformy nejen

po stránce politické a spole-
čenské, ale také ekonomické
(například zavedení náznaků
tržního hospodářství).
Tento vývoj vyvolával neli-

bost konzervativních sil
v KSČ a narazil na odpor
Kremlu. Nejvyšší představite-
lé SSSR i dalších komunistic-
kých zemí několikrát varova-
li československé představite-
le před možností vojenského
zásahu, bude-li pokračovat
„odklon Československa ze
socialistické cesty“. Po násled-
ných jednáních se sovětským
vůdcem Leonidem Břežně-
vem udělali Čechoslováci ně-
které ústupky a doufali, že
lze nalézt kompromisní poli-
tické východisko.
Tato iluze skončila v srpnu

1968 vstupem vojsk států Var-
šavské smlouvy na českoslo-
venské území. Tím se faktic-
ky uzavřel experiment praž-
ského jara a nastala fáze „nor-
malizace“ poměrů ve společ-
nosti. iDNES.cz

Proč žena se
synem zemřeli?
Česko sleduje případ ženy
a jejího syna, které záchra-
náři hledali několik dní
v Krkonoších. Včera byli
nalezeni mrtví v lese v ob-
lasti Růžové hory. Média
přinesla zprávu, že žena
toto místo navštívila v mi-
nulosti několikrát. Záchra-
náři je našli asi 20 metrů
od lesní cesty, nedaleko
lanovky v hustějším po-
rostu. Příčinu a okolnosti
jejich smrti policie vyšet-
řuje. Byla nařízena pitva.

Ochlazení přijde
až o víkendu
Velmi teplá zima nadále
pokračuje. Včera na stani-
ci v Hejnicích naměřili
13,5 stupně. V nejbližších
dnech teploty nepatrně
klesnou, ale i tak se budou
pohybovat sedm stupňů
nad normálem. Výraznější
ochlazení dorazí až o ví-
kendu. Špatná zpráva při-
chází z hor. Některé lyžař-
ské areály začaly omezo-
vat provoz. Přírodní sníh
taje a technický není mož-
né doplňovat. ČTK a iDNES.cz

2x
ČT

K

Je to 55 let od
pokusu žít lépe

Debata s kandidáty

6
V televizní debatě prezident-
ských kandidátů na TV Prima
a CNN Prima News se zítra
utká šest kandidátů s nižšími
preferencemi podle aktuál-
ních průzkumů. Hosty budou
Jaroslav Bašta, Karel Diviš, Pa-
vel Fischer, Marek Hilšer, Josef
Středula a Tomáš Zima. ČTK

Miliony cestujících

10,7
Pražské Letiště Václava Havla
loni odbavilo 10,7 milionu
cestujících. Předloni to bylo
za celý rok 4,4 milionu lidí,
jde tak o meziroční nárůst
o více než dvojnásobek. Po-
čet odbavených cestujících
o dva miliony překonal pů-
vodní plán. ČTK

Premiéři

10
Petr Fiala se včera v Kramářo-
vě vile setkal s devíti svými
předchůdci ve funkci předse-
dy vlády. U příležitosti 30. vý-
ročí vzniku samostatné ČR je
pozval na slavnostní večeři.
Omluvili se Josef Tošovský
a Bohuslav Sobotka, Stanislav
Gross v roce 2015 zemřel. ČTK

Ceny zájezdů

10
Ceny většiny zájezdů v roce
2023 by měly zůstat na po-
dobné úrovni jako loni.
Pokud zdraží, tak maximálně
o sedm až deset procent.
Na jaře u Čechů vedou podle
oslovených prodejců přede-
vším pobyty u moře, mnozí
ale vyrazí také na hory. ČTK

Úspěšní čeští vinaři

1292
Vinaři loni získali na zahranič-
ních mezinárodních soutěžích
1292 medailí. Mezi velké úspě-
chy patří 11 titulů šampiona,
tedy ocenění pro vína mimo-
řádné kvality, která nenašla
konkurenta. Češi takto uspěli
například na prestižní akci
Chardonnay du Monde. ČTK

Krátce



www.linaoplatka.cz



www.metro.cz DOMOV úterý 3. ledna 2023 08

Bilanční rozhovory o stavu
nejznámějších českých hor –
Krkonoš – vycházejí v deníku
Metro pravidelně, jak si čte-
náři mohou najít na našem
webu www.metro.cz. Jak
jsou na tom zdejší hoteliéři
a boudaři v nelehkém roce
2023? „Lidé na horách zůstá-
vají kratší dobu, také si třeba
objednávají jen polovinu sní-
daní,“ říká v rozhovoru ředi-
tel krkonošského Aparthote-
lu Svatý VavřinecMartin Ven-
glář. S hoteliérstvím má vel-
ké zkušenosti, pracoval
v pražském Imperialu i lon-
dýnském Hiltonu a řídil lu-
xusní resort na Zanzibaru. Je
známý inovativním a inspira-
tivnímpřístupem. V Peci zalo-
žil spolek sdružující hotelié-
ry, kteří si navzájem poskytu-
jí informace, a také zavedl ja-
kési „stravenky“ pro firmy.

Naposledy před rokem
jsme se bavili o tom, že
se hosté na hory po covidu
vrátili, ale nyní tu máme
novou hrozbu – že šetří.
Je to tak?
Už v létě jsme zaznamena-

li, že lidé, kteří přijíždějí do
Krkonoš, objednávají své po-
byty na poslední chvíli a zů-
stávají kratší dobu než v mi-
nulosti. Tento trend přišel
právě po covidovém období.
Druhým trendem, kterýmož-
ná souvisí s šetřením, je fakt,
že třeba snídaně objednávají
jen na část pobytu. Některé
dny si zkrátka dopřejí boha-
tou bufetovou snídani v hote-
lové restauraci a část dní si
snídani připraví sami. U nás
v apartmánech je myčka, var-
ná deska, lednice, nádobí
i pračka, což tedy nyní vnímá-
me jako výhodu.

A jak na to tedy reagují
krkonošské hotely?
Některé sází na slevy, my

jsme se rozhodli jít cestou
lepších služeb. Už v létě u nás
rodiny s dětmi mohly využít
bezplatné hlídání. Máme

úžasnou babičku Naďu, která
si s dětmi v podvečer hraje,
tvoří nebo čte. Rodiče tak
mají čas zajít si na masáž, do
wellness nebo jen tak si vypít
kávu a popovídat si. Babička
Naďa je u nás i v zimě, zejmé-
na po dobu víkendů a jarních
prázdnin a hosté její služby
mohou využít bezplatně.
Vypíchnout bych chtěl i to,
že k některým zimním termí-
nům jsme připravili také balí-
ček se skipasy. Máme řadu
termínů, ke kterým hosté do-
stanou skipas zdarma.

Jak na vás konkrétně dopa-
dá energetická krize, váš
hotel je veliký.
Jako pro všechny v našem

oboru je to samozřejmě vel-
mi náročné. Jak jsem již zmí-
nil, nedochází u nás k razant-
nímu zdražování, tedy hostů
se to nedotkne. Samozřejmě
to má dopad na hospodářský
výsledek hotelu.

Rozhodli jste se také
nějak šetřit?
Takový přístup by měl za

následek snížení kvality slu-
žeb, a to rozhodně není styl,
jaký jsme zvyklí dělat. Já
jsem přesvědčen, že součas-
nou situací se nelze jaksi pro-
šetřit. Sázíme tedy na vyso-
kou kvalitu služeb.

Znáte nějaký konkrétní
případ hotelu nebo bou-
dy, kde se majitelé rozhod-
li kvůli vysokým účtům
zavřít?
I takové v Krkonoších roz-

hodně budou. V Peci mě ale
žádný nenapadá. Pec je pro
návštěvníky v zimě atraktiv-
ní hlavně díky skvělé nabídce
zimních sportů. Prakticky ce-
lou zimu můžete přímo od
ubytování vyrazit na skialpo-
vý výlet, se skibusovou zastáv-
kou u hotelu jste na sjezdov-
kách zdejšího skiresortu za
čtyři minuty. K dispozici
máte padesát kilometrů upra-
vených sjezdovek, jistotu sně-

hu díky nadmořské výšce, ale
i celou řadu dalších aktivit,
jako je sáňkování, jízdy se
psím spřežením, vyjížďky na
hřebeny, celoročně otevře-
nou bobovou dráhu a samo-
zřejmě také oblíbenou Sněž-
ku s kabinkovou lanovkou.

V Peci pod Sněžkou jste za-
ložil spolek hoteliérů, kte-
ří společně řeší různé pro-
blémy. Co třeba?
Jednou z nejcennějších

věcí v kterémkoliv oboru je
informace. Sdílíme své zkuše-
nosti se spolehlivými dodava-
teli, radíme si s problémy, na
které v hotelnictví narážíme.
Ukázalo se, že řada podniků
nakupuje zbytečně drahé po-
traviny nebo platí hodně pe-
něz za služby, jako je prá-
delna. Společným postupem
jsme dosáhli snížení cen při
nákupech potravin pro řadu
subjektů, což nám dává kon-
kurenční výhodu v této neleh-
ké době.

Během pandemie jste
proslul tím, že jste
do hotelu zval firmy
na firemní pobyty, to
vám umožnilo přežít?
Spíš jsme s úctou ke všem

nařízením, která byla v té
době platná, umožnili lidem
pracovat z hor. Nejednalo se
o klasické firemní akce.
Umožnilo nám to především
udělat z našeho pohledu
správnou věc a také postarat
se o naše zaměstnance. Mezi
firmami jsme oblíbení i po
skončení pandemie. Nejede-
me podle tabulek, firemních
zákazníků se ptáme, jaká je
jejich představa teambuildin-
gu, a tu pak realizujeme.
Ostatně, kde jinde si mohou
hosté vyzkoušet porcování
tuňáka, ochutnat špičkové
rumy nebo stařené maso
a přitom mít dost moderních
prostor pro svou práci. Může-
me zorganizovat akci pro de-
set lidí i tři stovky lidí, a to je
velká výhoda.

Nyní máte opět novinku
z vaší hlavy – voucher na
metr pro firmy, ze kterého
mohou ukrajovat pro svo-
je zaměstnance a klienty.
Jak to funguje?
Předplatí si u nás určitou

částku, kterou mohou použít
s fakturou do nákladů. My
tuto částku ještě navýšíme.
Pak je na firmě, komu ze za-
městnanců a jak velký kus
z budgetu ustřihne. Někdo

může dostat voucher na pět
tisíc, jiný na deset tisíc. Vou-
chery vystavujeme personali-
zované, takže firmě odpadne
práce s vymýšlením dárku.
Zaměstnanci pak mohou na
hory vyrazit běhemnásledují-
cích měsíců a je na nich, jest-
li půjde o jarní prodloužený
víkend, wellness pobyt nebo
třeba rodinnou dovolenou
v létě. Voucher na metr je ře-
šením i pro firmy, které ne-
stihly prohospodařit letošní
budget a rády by daný objem
využily až příští rok, třeba na
firemní akci.

Je nutné vždycky vymyslet
něco takhle nového, aby
se hoteliér udržel v sedle?
Asi to není obvyklé ve

všech hotelech v Česku, ale
u nás už je to standardem.
Stále se snažíme zlepšovat
služby pro individuální hosty
i pro firemní zákazníky. Jsme
na špici a chceme na ní zů-
stat. Pro mě není přijatelné
zařadit se do řady hoteliérů
a dělat vše klasicky a po sta-
ru. Kdybych si tento přístup
jen na vteřinu dovolil, musel
bych z oboru pryč, považoval
bych to za obrovské selhání.

Centrum Pece se dost
mění, vznikly moderní
hotely, má vzniknout
akvapark. Víte o tom více?
Celou architektonickou sou-
těž jsme sledovali, návrh se
námmoc líbí a myslíme si, že
tato stavba bude pro město
velkým přínosem a zdravá
konkurence nás všechny drží
ve střehu.

Řekněte pět slov,
bez dalšího vysvětlování,
proč by měli lidé jet zrov-
na do Pece.
Není to Špindl, skvělé lyžo-

vání, výborné jídlo, národní
park v okolí. A Vavřinec.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Martin Venglář

Od začátku roku 2020 vede
v Peci pod Sněžkou Apartho-
tel Svatý Vavřinec, který je
jednou ze zásadních investic
posledních let, protože pod
Sněžku nalákal náročnější
klientelu.

● Narodil se v Praze, vystudo-
val ekonomiku a řízení
v cestovním ruchu na Vyso-
ké škole obchodní. Pracoval
v hotelu Hilton v Londýně,
na několika pozicích působil
v pražských hotelech Impe-
rial a Cosmopolitan.

● Jeden rok byl ředitelem
luxusního Tulia Unique
Beach Resortu na africkém
ostrově Zanzibar. „Myslím
si, že to bylo povedené
angažmá. Když jsem se vra-
cel, tak jsem už měl spoustu
nabídek práce.“ iDNES.cz

SkiResort Černá hora – Pec nabízí padesát kilometrů sjezdovek. Na Pec pod Sněžkou jsou krásné výhledy z horní stanice lanovky Zahrádky. METRO

Snídaně na přeskáčku. Hosté
na horách šetří, krátí si pobyt



www.metro.cz DOMOV úterý 3. ledna 2023 09

Může pojišťovna
zachránit manžel-
ství? Agenti těchto
institucí čelili nej-
různějším poža-
davkům.

Byla by to sranda, kdyby to
nebyla pravda. To lze konsta-
tovat u případů, které se do-
stanou zaměstnancům pojiš-
ťoven na stůl, do mailů nebo
jim je volají přímo klienti.

Ruším lístky na koncert,
porvali by se
Některé nároky by měli zá-

kazníci uplatňovat spíše
v manželských a vztahových
poradnách. Svědčí o tom tře-
ba i záležitost, kterou uplat-
ňoval pán po neshodách ve
svém blízkém okolí. „Chtěl
stornovat vstupenky na kon-
cert, protože rodina, pro kte-

rou je dříve koupil, se rozhá-
dala a její členové by nevydr-
želi sedět vedle sebe,“ popisu-
je případ Vlastimil Divoký,
manažer komunikace ERV Ev-
ropské pojišťovny. S požadav-
kem, abymupojišťovna vráti-
la peníze za lístky, aby mohl
pořídit nekonfliktní dárek,
ale neuspěl.
Se záchranou vztahu ne-

uspěl klient ČSOB Pojišťovny.
I přesto, že pojišťovny obec-
ně nabízejí velmi širokou šká-
lu asistenčních služeb. „Man-
želka si aktuálně balí kufry,
protože jsemměsíc neopravil
myčku. Nevím, jak ji opravit.
Nemohl by přijet někdo z asis-
tenční služby a kouknout na
to, aby mi zachránil manžel-
ství?“ žádal zoufalý pán v tele-
fonickém centru.

Nadržený páv zaútočil na
svůj odraz
Nemálo z kuriózních situa-

cí je spojeno se zvířaty. Ne-
bezpečná může být napří-

klad návštěva zoologické
zahrady, a to nemusí ani do-
jít k pádu do výběhu smedvě-
dy. „Každý by čekal pokousá-
ní od zvířat, ale náš klient byl
natolik horlivý vidět zkroce-
né krokodýly, že se okem na-
píchl na větev okrasné deko-
race v bezpečnostní bariéře,“
říká na adresu bolestivého
zranění JanMarek,mluvčí Ge-
nerali České pojišťovny.
Se zvířaty si ale klienti uží-

vají dost a dost. „Náš páv za-
útočil na auto návštěvy. Je
v říji, a jak v černém voze vi-
děl svůj odraz, vnímal jej
jako soupeře, a vůz poško-
dil,“ informoval v hlášení
klient Generali.
Ivan Mládek se kdysi pro-

slavil i písničkou o škodách,
které nadělali mravenci v kre-
denci. Tito malí tvorové ale
mohou způsobit mnohem
větší škody. „Mravenci mi
vlezli do pohonu vrat na za-
hradě a došlo ke zkratu zaří-
zení,“ zoufal si další klient.

Do požadavku proplacení
poškozených věcí zahrnul
klient po autohavárii i met-
rák ryb. Ty nalovil během do-
volené ve Švédsku.

Chci odškodné, můj sex
není plnohodnotný
Duševní útrapy z povinné-

ho ručení svého pasáka žáda-

la prostitutka od německých
hranic. Po hádce o dlužné pe-
níze skočila svému „ochrán-
ci“ na kapotu. On ji vezl něko-
lik kilometrů. Žádala proto
úhradu za duševní strádání.
Varováním pro zubaře je

možná požadavek jednoho
77letého penzisty. Jeho den-
tista mu špatně opravil zub
a muž pak trpěl chronickým
zánětem v ústech. Protože
mu kvůli zanícení páchlo
z úst, psychicky strádal a stě-
žoval si na omezené prožitky
při sexu. Dodejme, že pojiš-
ťovna jeho námitky uznala.
Bez nároku na odškodnění

byl ale už zákazník, který se
dožadoval proplacení preven-
tivní prohlídky na pohlavní
choroby. „Večer předtím se
totiž zdržel v baru a následně
pak v hotelu prožil románek
s neznámou slečnou,“ ko-
mentuje jeden z klientských
„sexuálních“ nároků Vlasti-
mil Divoký z ERV Cestovní po-
jišťovny. PAVEL HRABICA

Podpojištění Češi
Všichni na to myslí, téměř všich-
ni se pojišťují, přesto by nemalá
část domácností při větší pohro-
mě zaplakala. Podle České asocia-
ce pojišťoven se nemalá část pojis-
tek pohybuje od 20 do 50 procent
pod skutečnou hodnotou pojiště-
ného majetku. Například ceny ne-

movitostí vzrostly za poslední
dva roky až o třicet procent, ale
málokterá smlouva je nastavená
tak, aby se valorizovala i výše po-
jistného. Lze využít například in-
dexaci pojistky, ale to si sjednává
jen málo klientů. Aktuální cenu
majetku i pojistky si lze spočítat
na nejrůznějších pojistných
on-line kalkulačkách. PH

Události v číslech

23
Tolik pojišťoven sdružuje Čes-
ká asociace pojišťoven podle
údajů za rok 2022.

215
Tolik tisíc pojistných událostí
zaznamenaly pojišťovny od
ledna do září 2022. Je to o asi
1500 víc než rok předtím.

inzerce

Krátce

V Itálii bez papíru ani ránu!
Sledovat podmínky, za jakých vás tam či onde pustí na sjezdovku, se urči-
tě vyplatí. Například v Itálii vás od letošního 1. ledna mohou na sjezdov-
ce kontrolovat, jestli máte správné pojištění. Málokdo si dnes zapome-
ne sjednat cestovní pojištění, nicméně u pojištění zodpovědnosti je si-
tuace jiná. „Povinnost mít zde sjednané pojištění odpovědnosti a schop-
nost prokázat se tímto dokladem přímo na sjezdovce vstoupily nyní
v platnost,“ upozorňuje Ondřej Vacek, produktový specialista portálu
Top-Pojištění. PH

AR
CH

IV

Chtěl preventivní prohlídku
na pohlavní choroby. Neuspěl



www.metro.cz SVĚT úterý 3. ledna 2023 10

Zaměstnanec
firmyMeta si
s sebou veze
zubaře i posilovnu.

Dobrodružný mladík Austin
Wells z amerického San Die-
ga si na nejméně tři roky pro-
najal kajutu na luxusní lodi
okružní plavby. Bude z ní pra-
covat na dálku a zároveň po-
znávat svět. Informoval
o tom server CNBC s tím, že
obří výletní loď MV Narrative
nabízí mimo jiné lékařské
služby, farmářský trh, restau-
race, bary, bazény či posilov-
nu. K dispozici je 24hodinová
pokojová služba, co-workin-
gový prostor či lázně.
Plavidlo zájemcům posky-

tuje více než 500 soukro-
mých pokojů a apartmánů.
Ty se stávají domovem pro
přibližně 1000 lidí, kteří na

palubě žijí. „Nejvíc mě
nadchlo, že nemusím měnit
svůj denní režim, abych se
mohl podívat do světa,“ řekl
Wells CNBC prostřednictvím
videohovoru. „Od modelu,
když chcete někam jet, sbalí-
te si tašku, nastoupíte na let
a pronajmete si pokoj, pře-
cházím k modelu, že byt, po-
silovna, lékaři a zubaři, všech-
nymoje obchody s potravina-

mi cestují po světě se mnou,“
pochvaluje si.
Osmadvacetiletý muž pra-

cuje v technologické společ-
nosti Meta, do jejíchž kance-
láří nemusí docházet. Wells
plánuje, že bude nadále pra-
covat podle času na americ-
kém západním pobřeží, za-
tímco loď bude navštěvovat
evropská města. „Moje pra-
covní doba se přesune na ve-

čer, noc a brzké ráno. Ale to
mi otevírá možnost prohléd-
nout si město přes odpoledne
a pak začít svůj pracovní den
kolem šesté nebo sedmé hodi-
ny večer,“ slibuje si. „Je to
pravděpodobně poprvé, co
existuje možnost mít stan-
dardní práci a uvažovat při-
tom o práci a bydlení z plo-
voucího bytového komple-
xu,“ dodáváWells. HAL a ČTK

Maratonec
pomáhá
Třiapadesátiletý Brit
Gary McKee během roku
2022 každý den uběhl
maraton, tedy 42,195 ki-
lometru. Podařilo se mu
tak vybrat přes 1,1 milio-
nu liber, více než 29,9 mi-
lionu korun pro charitu.
Otec tří dětí za jediný
rok opotřeboval 22 párů
tenisek. ČTK

AustinWells YOUTUBE Výletní loďMV Narrative PROFIMEDIA

Div ze skla
Vietnam má zajímavý
zápis do Guinnessovy kni-
hy rekordů. Jde o nejdelší
prosklený most na světě,
dlouhý 632 metrů. Skvost
pojmenovaný Bach long
(Skleněný drak) se klene
ve výšce 150 metrů nad ze-
leným údolím v provincii
Son La. Tvoří ho tři vrstvy
40 milimetrů silného tem-
perovaného skla a unese
asi 500 lidí najednou. Spo-
lečnost, která ho vybudova-
la, konstrukci testovala
s pomocí těžkých vozidel
a nákladních aut. Z bezpeč-
nostních důvodů se po
Skleněném draku smí cho-
dit jen jedním směrem. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Odstaví jádro?
Předsedkyně německého
parlamentu Bärbel Basová
požaduje ukončit debatu
o dalším prodloužení cho-
du německých jaderných
elektráren a soustředit se
na budování zdrojů obno-
vitelné energie. Rovněž va-
rovala před úvahami o ná-
kupu nového paliva, což
by podle ní vedlo k pro-
dloužení chodu reaktorů
i o desetiletí. Německo pů-
vodně zamýšlelo trvale od-
stavit své poslední tři ja-

derné elektrárny na konci
loňského roku, kvůli ener-
getické krizi ale odpojení
odložilo na polovinu letoš-
ního dubna.

Výbušný silvestr
Po silvestrovských úto-
cích na policisty a hasiče,
které si jen v Berlíně
vyžádaly 33 zraněných,
požadují policejní
odbory i část politiků
celoněmecký zákaz prode-
je a používání zábavní
pyrotechniky.

První telefonát
mířil do Kyjeva
O podpoře, jak dlouho
bude potřeba, ubezpečila
ve svém prvním novoroč-
ním telefonátu šéfka Ev-
ropské komise Ursula von
der Leyenová ukrajinské-
ho prezidenta Volodymy-
ra Zelenského. „Brzy za-
čneme vyplácet náš pod-
půrný balíček ve výši
18 miliard eur (435 mi-
liard korun) v měsíčních
transakcích,“ uvedla. ČTK

Mladý muž se plaví při
plovoucí pracovní době

Kvůli nedostatku praktic-
kých lékařů se téměř každý
čtvrtý člověk v Británii uchý-
lil k samoléčbě nákupem
léků na internetu nebo v lé-
kárně bez doporučení lékaře.
Ukázal to průzkum agentury
Savanta ComRes.
Šéf britských lékařů Adri-

an Boyle mezitím uvedl, že
kvůli zpožděním na pohoto-
vostechmůže každý týden ze-
mřít až 500 lidí. Dodal, že
chřipková sezona problémy
v britském státním zdravot-

nickém systému NHS dále
prohlubuje.
Podle expertů je státní zdra-

votnický systém chronicky
podfinancovaný a trpí nedo-
statkem personálu.
Zhoršování kvality lékař-

ské péče se v Británii odehrá-
vá také v souvislosti s brexi-
tem, po němž v zemi ubyly ti-
síce lékařů. Odborná společ-
nost Nuffield Trust koncem
listopadu uvedla, že Británie
v důsledku brexitu přišla
zhruba až o 4000 lékařů. ČTK

Drtí nejen tanky

3031
Ruská armáda v první den
nového roku přišla o 720 vojá-
ků a 44 dronů. Celkové ruské
ztráty od začátku útoku na
Ukrajinu loni na konci února
dosáhly 107 440 vojáků, 3031
tanků, 6093 obrněných vozi-
del a 1836 dronů – tvrdí to
ukrajinský generální štáb ve
včerejším výčtu ruských ztrát,
který aktualizuje každý den.
Ještě dříve ukrajinská armáda
uvedla, že na Nový rok její
útok raketomety HIMARS za-
bil v Makijivce v Doněcké ob-
lasti na 400 ruských vojáků.
Tato tvrzení není možné ově-
řit z nezávislých zdrojů. ČTKPR

OF
IM

ED
IA

Krátce Zdraví trpí. Ostrovní
velmoc dohání i brexit



INZERCE



www.metro.cz KULTURA úterý 3. ledna 2023 12

Streamovací
gigant Netflix
opět rozdával
vánoční dárky.

Na sklonku roku divákůmne-
nadělil nic menšího než po-
kračování tři roky staré a po
všech stránkách výborné
detektivky Na nože. Satirická
krimikomedie napodruhé
bez problému opakuje téměř
všechny klady, které máme
na předchozím snímku reži-
séra Riana Johnsona rádi.
Protože si ale dvojku (a dal-

ší případná filmová pokračo-
vání) objednala zmiňovaná
streamovací služba s červe-
ným N ve znaku, točilo se za
mnohem astronomičtější pe-
níz než podstatně komorněj-
ší jednička. Výstřední vyšetřo-
vatel Benoit Blanc s tváří
a šarmem Daniela Craiga se
ocitá kvůli novému případu
na řeckém ostrově, kde ně-
kteří zbohatlíci parkují oblí-
bená auta na střechy svých
domů a v halách vystavují
drahé umění včetně pravé
Mony Lisy.
Režisér ve snímku Na

nože: Glass Onion na svůj
předchozí úspěch velmi sluš-

ně navázal. Byť, jak už to
bývá, ne tak úplně bezchyb-
ně. Přesto nesměla jeho dvoj-
ka Na nože chybět v naší in-
ternetové rubrice Strážce
streamu.

O, O, Onion
Proslulý detektiv Benoit

Blanc ve svém novém dobro-
drůžu vyráží do Řecka v době
pandemie koronaviru rozmo-
tat spletitou záhadu, ve které
figuruje miliardář a zdánlivě

nesourodá parta jeho kamará-
díčků. Skutečná herecká par-
tička, která se na obrazovce
tentokrát sešla, je pak so-
lidní, byť o kapku slabší než
ta v jedničce.
Edward Norton se v rolích

blbců, jakým jeho miliardář
Miles bezpochyby je, jako ob-
vykle vyžívá. Dave Bautista
a Kate Hudsonová jsou po-
měrně zábavní, ostatní herci
spíš těží ze skvělého Johnso-
nova scénáře, včetně ke kon-

ci poněkud otravné ústřední
postavy v podání herečky Ja-
nelle Monáeové. Craigův Be-
noit Blanc a jeho přízvuk
jsou pak tím, co stejně jako
v jedničce funguje opět,
ehm, na jedničku? Navíc reži-
sér Johnson již nezkouší zastí-
rat, jak velký fanda žánru
a hračička vlastně je. O pří-
jemně strávený večer se tedy
postaral nejen mně, ale i po-
četným zástupům diváků.

Pocta, vykrádačka
a přepálenka
Detektivní hříčka Riana

Johnsona udělala před pár
lety radost ledajakému fando-
vi žánru. Skládala se tu pocta
ledasčemu a asi nikdo nepo-
chybuje, že je Benoit Blanc
v podání Craiga vlastně jaký-
si Johnsonův americký Poi-
rot. Tento fakt podtrhuje vý-
středním chováním i již zmi-
ňovaným humpoláckým ak-
centem. Když se ale Craig
v jedničce columbovsky (či
poirotovsky)motalmezi kuli-
sami opulentní usedlosti

v Nové Anglii, vše mělo ko-
morní ráz.
Toho se dvojka částečně

i záměrně zbavuje. Je to z ně-
kolika důvodů. Tím nejhlav-
nějším je netflixovský zlatý
cecek (mrk, mrk), díky které-
mu si tvůrci neodepřeli po-
řádně opulentní velkorysou
výpravu i stopáž přesahující
dvě a čtvrt hodiny. Celkově
to pak kvůli lehce přestřele-
né délce a ne až tak zajímavé
zápletce šlape malinko méně
svižně, než bychom asi chtě-
li. Nemějte ale obavy, je to
i tak pořád dostatečně dobré.

Katarze českých sklářů
S bezednou kapsou strea-

movacího gigantu si Johnso-
nova parta napodruhé zablb-
la ve velkorysých kulisách.
Doufám, že stejný feeling,
který si filmaři přiznaně vy-
půjčili třeba i z filmů Stopa
(1985), Vražda na večeři
(1976) či Gosford Park (2001),
vydrží i do pokudmožno hod-
ně brzy uvedeného třetího po-
kračování. Byl bych za tomoc
rád. Rian Johnson, kterému
někteří fandové nemohou od-
pustit jeho osmou epizodu
Hvězdných válek, v Na nože:
Glass Onion potvrdil, že umí
psát. Teď je ale ještě potřeba
se doučit krotit stopáž a vlast-
ní ego. A teď si jdu dát sklen-
ku kombuchy od Jareda Leta.
Nebo chilli omáčku od Jere-
myho Rennera?
P.S. Tušili jste, že byly křiš-

ťálové plastiky, které sehráva-
jí roli hlavně na konci filmu,
vyrobeny v české sklárně? Tu
prý osobně navštívil jeden
z nejvýznamnějších filmo-
vých uměleckých designérů
John Dexter. Už vím, co chci
příští rok pod stromeček.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zleva Edward Norton, Madelyn Clineová a Daniel Craig 2x NETFLIX, 1x GETTYIMAGES

Zámecká rybovka
Česká mše vánoční od Ja-
kuba Jana Ryby je symbo-
lem našich Vánoc. Jedna
z posledních příležitostí
si ji naživo poslechnout je
v neděli od 18 hodin v Li-
beňském zámku v Praze 8
v podání smíšeného sboru
MáTa, sólistů a hudební-
ho doprovodu. Dirigovat
bude Helena Velická.
Vstup je zdarma, předem
je nutná rezervace na
michal.svarc@praha8.cz.

Tříkrálový průvod
V Příbrami se tento pátek
koná tradiční průvod tří
králů. Kašpar, Melichar
a Baltazar vyrazí na hřbe-
tech velbloudů od pří-
bramské radnice v 16 ho-
din na krátkou pouť, kte-
rá bude zakončena na ná-
městí T. G. Masaryka, kde
vystoupí dětský pěvecký
sbor Jiráskáček. Součástí
akce, která symbolicky
uzavře vánoční svátky, je
charitativní sbírka. MET

Janelle MonáeováZleva Kate Hudsonová, Leslie Odom Jr. a Kathryn Hahnová

inzerce

Pokračování kriminálního hitu
Na nože je výpravné i ukecané

Krátce



www.metro.cz SERVIS úterý 3. ledna 2023 13

7/11 °C7/11 °C4/8 °C6/10 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

Počasí

„Panebože,
kam jsem
to doletěl?“

LUCI MIHALOVA
Facebook

Teplotní rekordy: -21,9 °C (1888) 12,8 °C (1988) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. šablona
2. automobil (hovor.)
3. prý (sloven.)
4. část hlavy nad obočím

5. vinutá
6. stav bez hluku
7. synův syn
8. zasklený otvor

Pom.: vraj

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Na krok od nebe V
16.50 Na cestě

po indickém Himálaji
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 Vysoká hra (2/2)

Krimithriller (ČR, 2020)
22.40 Agatha Christie:

Zkouška neviny (1/2)
Detektivka (VB, 2018)

00.05 AZ-kvíz
00.35 Bolkoviny
01.20 Rajské zahrady

16.05 Vévodové, vévodkyně
a média (1/2)

16.55 Kašpárek
18.50 Krásy evropského pobřeží
19.00 Krajem Čingischána

po řece Orchon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Fanfán Tulipán

Komedie (Fr./It., 1952)
21.45 Na Větrné hůrce
23.35 Mára jde do nebe
00.55 Balthazar (1/6)
01.50 Cesty víry
02.20 Lesní cestou
02.35 Před půlnocí
03.00 Na moll

aneb Písničky od Bolka

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.30 Ulice (4392)

Seriál (ČR, 2023)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Jedna rodina (1)

Komediální seriál (ČR, 2023)
21.20 Mise nový domov II
22.50 Kriminálka

Las Vegas VIII (12)
23.50 Kriminálka Miami II (18)
00.50 Kriminálka Miami II (19)
01.50 Kriminálka

Las Vegas VIII (12)
02.35 Novashoping
03.05 Na lovu
03.50 Babicovy dobroty

16.00 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (76)

Seriál (ČR, 2023)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.20 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.50 Námořní vyšetřovací

služba XII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

02.45 Rizzoli & Isles:
Vraždy na pitevně VII (11)
V rakvi. Krimiseriál (USA, 2016)

03.40 Komisař Rex VIII (6)
04.40 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09.00 1CHARTED
Jen ty největší hity
z předních příček

11.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.00 TOP 100
21.00 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 3. ledna 2023 14

Vladimír Cekota
Toleranci,

úctu
a pravdomluvnost.

Anketa

Co očekáváte od předvolebních debat?

Jaroslav Paulík
Začnou se

vytahovat kostlivci
ze skříní!

„Bazilika sv. Jiří na Pražském hradě je jedním z nejstarších českých
kostelů,“ uvádí ke své momentce@miroslav.kopriva.prague.
#mojemetro #fotimecesko #krasnapraha #leicaphotos
#awesome_photographers #praguelife #streetofprague
#visitprague #praguephotography #prag #prah #bazilika

Zdeněk Řezníček
Urážky,
lži,

ztrapňování.

@mojemetro

ŽIVIJÓ, PETULE
Říká se, že mě vychoval. A z velké části je to pravda. Co my se
toho spolu nabláznili. Řeč je o mém strýci z matčiny strany,
o muži jménem Petr Levý, nadějném operním pěvci, talento-
vaném tenistovi, kytaristovi, optikovi, znalci piva, přeborní-
kovi s pájkou a držiteli několika zlepšujících zlepšováků
v oboru, kterému skoro nikdo nerozumí. Pamatuji si, jak
jsem ho v osmdesátých letech minulého století, jako malý
šprček, několikrát navštívil v podniku VÚZORT (Výzkumný
ústav zvukové, obrazové a rozhlasové techniky), kde většinu
času trávil hraním hry „kousák“, známé jako Pacman. Byl to
dům plný inženýrů, techniků, brýlatých chlápků a vůbec stu-
dovaných lidí. Ano, Petule je nesmírně technicky nadán,
pokud se komukoliv v našem širokém okolí rozbilo cokoliv

mezi spínacím špendlí-
kem a raketovýmmoto-
rem, dokázal to strýčánek
bravurně opravit.
V rodině se tradovaly dvě
historky, na které si díky
nízkému věku nevzpomí-
nám, ale jsou legendární.
První nese název „dijon-

ská hořčice“ – já jsem si jako batole pár kousků ujedl v do-
mnění, že je to něco dobrého... A druhá se jmenuje „kanón“,
což prý probíhalo tak, že si přivedl domu dívku, jíž jsem říkal
Zlatovláska, dotyčná si mě posadila na klín a já předvedl tako-
vý výstřel, že by se za něj nemusela stydět ani Aurora v dobách
své největší slávy. Také jsem rád spával v jeho posteli (bydleli
jsme dlouho všichni pohromadě), a tak kolikrát návštěva ode-
šla s nepořízenou – jestli si rozumíme. A kdysi dávno jsme si
i vymysleli přezdívky. Já byl Uptindruptu, on Ťuptindruptu.
No a Ťuptindruptu včera oslavil narozeniny! Živijó, Petule,
nemses ma jak šikuraman. Mám tě rád. A naši společnou
zkratku MR, tedy „mám razítko“, tady vysvětlíme příště, jo?

Citát

Kdysi dávno jsme si
i vymysleli přezdívky.
Já byl Uptindruptu,
on Ťuptindruptu.

Dopisy a vzkazy

RAJČÁTKO

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
UPTINDRUPTU

Tramvajový
boom v Praze
Návrat tramvají na Václav-
ské náměstí vítám, ale
mělo by se začít vážně
uvažovat o tom, aby se
tramvaje vrátily na celé
náměstí a dále na Příkopy.
Jedině tak dojde k nápra-
vě křivd v tramvajové do-
pravě zaviněné nekoncep-
cí po spuštění metra (1974
a 1978), kdy tehdejší vede-
ní Prahy pod taktovkou
soudruha Kapka tramvaje-
přímo nenávidělo a chtělo
je z Prahy vymístit. Západ-
ní státy již od devadesá-
tých let navracejí tramva-
je do všech důležitějších
evropských měst, nejvíce
se tak děje ve Francii
a Španělsku.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

Mámamahotel
Stoupá počet lidiček do
35 let (zne)užívajících vý-
hod mamahotelu. Často
nezvládají své životy, při
náznaku těžkostí se hrou-
tí, vyhýbají se odpovědnos-
ti, odmítají dospět.

OTA DUB, STRÁŽNICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Práce - nabídka
• ZŠ Dědina, Žukovského
580/6, Praha 6 hledá účetní s
praxí. Nabídky zasílejte na
email: dundera@zsdedina.cz
tel.: 235355185. Možnost prá-
ce na ŽL.266558

• Přijmeme pracovníky na po-
zici vrátný, invalidní důchod-
ce, v centru Prahy. Mzda 120
Kč na hodinu. Příjemné pro-
středí. Tel.: 608677020 266747

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 22.000-26.000 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 267125

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP 18.200
– 21 500 + 13, 14 plat, strav.
paušál, přísp. na dovolenou
aj. Vol. zdarma 800566924 267127

• Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1 hledá
na 0,75 prac. úvazku sílu do
školní kuchyně (pomoc. ku-
chař/pomoc. kuchařka). Ná-
stup možný ihned.
Telefon 222 231 648267131

Práce - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.: menší do
16 tis, větší do 21 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088267402

Byty - poptávka

Nemovitosti - nabídka Nemovitosti - poptávka

Starožitnosti
• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777266645

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403266789

Starožitnosti

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Práce v bezpečnosti
pro INVALIDNÍ DŮCHODCE
na různých objektech v Praze

Náborový příspěvek
20 000 Kč!

800 111 112

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 3. ledna 2023 16

Další precizní vý-
kon. Čtyřmi body
se ve čtvrtfinále
blýskl Kulich,
po dvou gólech
přidali také Marcel
a Szturc.

Česká hokejová dvacítka de-
klasovala ve čtvrtfinále mis-
trovství světa v kanadském
Halifaxu Švýcarsko 9:1 a stej-
ně jako loni v srpnu v Edmon-
tonu postoupila mezi nejlep-
ší čtyři celky. V zítřejším se-
mifinále čeká svěřence trené-
ra Radima Rulíka jeden z tro-
jice Švédsko, Slovensko, či
Německo. Rozhodla o tom až
následná semifinále USA–Ně-
mecko a Kanada–Slovensko.

Češi budou bojovat o první
medaili od roku 2005, kdy
v americkém Grand Forks
brali bronz. Od té doby prošli
branou čtvrtfinále teprve po-
třetí. V roce 2018 skončili stej-
ně jako loni čtvrtí.
Čtyřmi body za dvě branky

a stejný počet asistencí po-
mohl k jednoznačné výhře
nad Švýcary útočník Jiří Ku-
lich, který působí na farmě
Buffala v Rochesteru v AHL.
Vstup do utkání se vydařil

Švýcarům, kteří se po 22
sekundách ujali vedení. Češi
však bleskově odpověděli ve
3. minutě při hře čtyř proti
čtyřem, druhou asistenci si
připsal gólman Suchánek
a na turnaji tak už nasbíral
čtyři přihrávky. Vylepšil nové
rekordy na jednom MS i cel-
kově, které už překonal se
třemi asistencemi.

Od té chvíle už na ledě exis-
toval jen jeden tým –Češi hrá-
li v pohodě a postupně navýši-
li skóre až na konečných 9:1.
Na dvouciferný výsledek už
Rulíkův tým nedosáhl a šan-
ce dovršit druhý hattrick na
turnaji promarnil Kulich. ČTK

Navrátilová má
dvojitou rakovinu
Tenisová legenda Martina
Navrátilová znovu bojuje
s rakovinou. Šestašedesáti-
letá rodačka z Prahy včera
oznámila, že jí lékaři
diagnostikovali rakovinu
hrtanu prvního stupně
a vrátilo se jí nádorové

onemocnění prsu, kterým
trpěla již v roce 2010.
„Je to dvojitá pohroma,
ale uzdravení je možné.
Věřím v úspěšný výsle-
dek. Budu bojovat se
vším, co mám k dispozi-
ci,“ řekla vítězka padesáti
devíti grandslamových
titulů a devítinásobná
wimbledonská šampion-
ka. ČTK

Loučení
V Brazílii probíhá velkole-
pé loučení s legendárním
fotbalistou Pelém, jenž ve
čtvrtek zemřel v 82 letech.
Rakev s tělem jediného
trojnásobného mistra svě-
ta byla od 14 hodin vysta-
vena na stadionu jeho bý-
valého klubu FC Santos.
Fanoušci mohou Pelému
vzdát hold během násle-
dujících 24 hodin. ČTK

Bez Chytila,
s Fortelným
Fotbalisté Sigmy Olomouc
včera zahájili zimní přípra-
vu na pokračování 1. ligy
bez nemocného Mojmíra
Chytila. O 23letého útoční-
ka, který vydařený ligový
podzim završil hattrickem
při reprezentačním debutu
proti Faerským ostrovům,
je na přestupovém trhu vel-
ký zájem a nejčastěji se ho-
voří o možném odchodu
do Slavie. Novou tváří čtvr-
tého týmu soutěže je host
ze Sparty Jan Fortelný (na
snímku vpředu). „Usoudili
jsme, že je potřeba, aby-
chom přivedli hráče, který
je schopen suplovat více
pozic ve středu hřiště.
Jsem přesvědčen, že je to
hráč, který tady může vý-
razně zvýšit konkurenci
a pomoct nám během jarní
části,“ řekl olomoucký tre-
nér Václav Jílek. ČTK

9

Česká radost z devíti gólů a zaslouženého postupu AP

Krátce

Čísla dne

14
Souboj aktuálně nejlepších
týmů hokejové extraligy
bude hlavním tahákem dneš-
ního 34. kola Tipsport extrali-
gy, v němž druhé Vítkovice
přivítají na svém ledě vedou-
cí Pardubice. Do prvního
soutěžního kola v roce 2023
se zapojí všech 14 týmů, do
extraligy se totiž po startu
na Spenglerově poháru
v Davosu opět vrací i Sparta.

7
Čeští biatlonisté zahájí nový
rok ve Světovém poháru v Po-
kljuce pouze v sedmi závodní-
cích. Z nominace pro první
lednový podnik vypadla
nemocná Lucie Charvátová,
zdravotní potíže mají také
Eliška Václavíková, Tomáš Mi-
kyska a Vítězslav Hornig. ČTK

AP

ČT
K

Hokejová dvacítka rozstřílela
Švýcary a je v semifinále MS

1
Česko Švýcarsko

Branky: 3. a 26. Kulich,
8. a 44. Marcel, 34. a 45.
Szturc, 10. Hauser,
21. Jiříček, 39. Šalé
– 1. Robin
Diváci: 8746



Vestavná kuchyně, v šedé / červené barvě, velký výběr předních stran a korpusů za individuální cenu,
místo 219.350,-* 94.990,- bez spotřebičů a osvětlení; dřez a armatura za příplatek (15660154/06)

XXXL výběr předních
stran a korpusů

219.350,-*

VESTAVNÁ KUCHYNĚ

219.350,-*

VESTAVNÁ KUCHYNĚ
94.990,-

2)

doprava
a montáž

při nákupu plánované kuchyně
bez elektrospotřebičů

v hodnotě nad 65.000 Kč

ZDARMA
myčka
nádobí

ZDARMA

na plánované kuchyně
značek Novel, C’elina

a Dieter Knoll Collection

XXXL výběr předních
stran a korpusů

152.459,-*

VESTAVNÁ KUCHYNĚ

69.990,-
Vestavná kuchyně, matný lak v křišťálově bílé barvě v kombinaci s dekorem přírodní
dub sukový, velký výběr předních stran a korpusů za individuální cenu, cca 165x210x215 cm,
místo 152.459,-* 69.990,- bez spotřebičů a osvětlení; zadní stěna, dřez a armatura
za příplatek (02100051/01)

Kuchy
ni vám

rádi na
plánuj

eme

ZDARM
A!

e-mail:

interier-kuchyne@xxxlutz.cz

tel.:

+420 242 242 200

Po - Ne: 08:00 - 19:00 hod.

Vestavná kuchyně v hedvábně šedé barvě v kombinaci s mramorovým dekorem, velký výběr
předních stran a korpusů za individuální cenu, skládá se z: rohové kuchyně, cca 245x187 cm
a kuchyňské linky, šířka cca 240 cm, místo 146.652,-* 72.990,- bez osvětlení a spotřebičů;
zadní stěna, dřez a armatura za příplatek (04530662/03)

akce na kuchyně

50%1)
sleva

XXXL výběr předních
stran a korpusů

146.652,-*

VESTAVNÁ KUCHYNĚ

72.990,-

Ilustrační foto.

1) Sleva se vztahuje na nezávazně doporučenou spotřebitelskou cenu
a platí jen při nákupu plánované kuchyně v hodnotě nad 65.000 Kč bez
elektrospotřebičů. Nevztahuje se na akční a výprodejové zboží a zboží
propagované v aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objed-
návky. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Po uplatnění
slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Myčka nádobí musí být
stejné značky jako ostatní spotřebiče vámi vybrané kuchyně. ZDARMA
je nabízena vždy nejlevnější myčka z řady. Akce platí pouze v obchodních
domech. Akce platí 03. -05.01., 09. - 12.01. a 16. - 19.01. 2023.
2) Podmínky záruky viz záruční list.

1) 1)

XXXLutz Praha Stodůlky, Nárožní 1390/4, 158 00 Praha 5, Tel.: 230 200 000, XXXLutz Praha Černý
Most, Chlumecká 712/8, 198 00 Praha 14, Tel.: 225 286 000, XXXLutz Brno, Splaviska 1154, 664 42 Brno,
Tel.: 518 704 000, XXXLutz Čestlice, Pražská 135, 251 01 Čestlice, Tel.: 212 200 500, XXXLutz
Praha Letňany, Veselská 709, 199 00 Praha 9, Tel.: 212 200 700, XXXLutz Plzeň, Písecká 1090/10,
326 00 Plzeň - Černice, Tel.: 378 605 100, XXXLutz Ostrava, Rudná 3185/71, 700 30 Ostrava,
Tel.: 558 115 500, XXXLutz Olomouc, Kafkova 17, 779 00 Olomouc, Tel.: 587 209 700, XXXLutz Liberec,
K Bauhausu 609, 460 11 Liberec, Tel.: 487 354 900, XXXLutz České Budějovice, České Vrbné 2399,
370 11 České Budějovice Tel.: 389 603 800.

Aktuální
otevírací

dobu najdete
na xxxlutz.cz

24 / 7 e-shop
Kontaktovat nás můžete také na: infocentrum@xxxlutz.cz

navštivte nás také na:

XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

XXXL výběr máte jen v XXXLutz - jedničce mezi nábytkáři!

Všechny nabídky platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 08. 01. 2023. Textové a tiskové chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny v Kč včetně DPH. Chyby v inzerci, mezi-
prodej a změny modelů vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v limitovaném množství. Výrobky z reklamní nabídky nemusí být vystaveny ve všech obchodních
domech XXXLutz. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Některé výrobky z reklamní nabídky nemusí být dostupné v obchodních domech XXXLutz
v Olomouci, Liberci a Českých Budějovicích. Impressum: Zadavatel a zpracovatel je XLCZ Nábytek s.r.o. * Nezávazně doporučená spotřebitelská cena. ** Dosavadní prodejní cena.
*** Nejnižší cena za posledních 30 dní.



Výprodej
startuje!

1) Sleva se vztahuje pouze na výprodejem označené zboží v jednotlivých obchodních domech.
Sleva platí 06. - 09. 01. 2023.Sleva platí 06. - 09. 01. 2023.

Praha, OC Galerie Butovice, Radlická 520/117, 158 00 Praha 5, infocentrum@kika-home.cz
Otevírací doba: Po - Ne: 1000 - 2000 hod.

VŠE MUSÍ
PRYČ! 25%

dodatečná
sleva

1)

na výprodejové
produkty


